



[www.addea.dk](http://www.addea.dk)

**Addea Roskilde**  
Vindingevej 10  
4000 Roskilde

**Addea København**  
Hammerensgade 1, 2.  
1267 København K

[info@addea.dk](mailto:info@addea.dk)  
(+45) 70 20 07 68

## Urban Water ApS

c/o Symbion  
Fruebjergvej 3  
2100 København Ø  
CVR-nr. 32 32 14 61

### Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28. maj 2019

---

Flemming Lind Andersen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Urban Water ApS c/o Symbion Fruebjergvej 3 2100 København Ø CVR-nr.: 32 32 14 61 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 1. februar 2011 Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Lind Andersen, formand
<b>Direktion</b>	Flemming Lind Andersen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Addea Audit Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vindingevej 10 4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af højvandslukke til sikring mod oversvømmelser samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 298.232, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 346.027.

Udviklingen i 2018 har fortsat været koncentreret mod færdigudviklingen og tilpasning af den endelige løsning. Produktet fremstår funktionelt ved årets udgang - inklusiv en avanceret software løsning - helt færdigudviklet og klar til salg og markedsføring.

Resultatet i 2018 er knap så godt som forventet og skyldes primært en langsommelig tilpasning og færdigudvikling.

2019 vil være fokuseret mod udvikling af afsætningen først og fremmest mod hjemmemarkedet og siden hen mod udvalgte eksportmarkeder. Budgettet udviser et mindre overskud.

### **Finansiering**

Selskabets finansiering af udviklingen og driften i 2019 er sikret via tilskud og støttemidler. Herudover foregår der drøftelser med investorer, som skal være med til at fremskynde udviklingen.

Der henvises i øvrigt til note 1.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.743.097</b>	<b>734.615</b>
Personaleomkostninger	2	-661.378	-140.847
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.081.719</b>	<b>593.768</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-555.489	-647.996
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>526.230</b>	<b>-54.228</b>
Finansielle omkostninger		-142.811	-184.184
<b>Resultat før skat</b>		<b>383.419</b>	<b>-238.412</b>
Skat af årets resultat	3	-85.187	52.239
<b>Årets resultat</b>		<b>298.232</b>	<b>-186.173</b>
Overført resultat		298.232	-186.173
		<b>298.232</b>	<b>-186.173</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.217.006	1.761.617
Udviklingsprojekter under udførelse		1.939.473	1.292.859
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.156.479</b>	<b>3.054.476</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.759	36.637
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>25.759</b>	<b>36.637</b>
Deposita	6	19.895	6.895
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>19.895</b>	<b>6.895</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.202.133</b>	<b>3.098.008</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.188	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	14.288
Andre tilgodehavender		51.913	103.726
Selskabsskat		196.385	196.385
<b>Tilgodehavender</b>		<b>265.486</b>	<b>314.399</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>204.165</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>469.651</b>	<b>314.399</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.671.784</b>	<b>3.412.407</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.319.835	2.084.491
Overført resultat		-2.053.808	-2.116.696
<b>Egenkapital</b>	7	<b>346.027</b>	<b>47.795</b>
Hensættelse til udskudt skat		672.530	612.665
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>672.530</b>	<b>612.665</b>
Anden gæld		1.395.000	1.395.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.395.000</b>	<b>1.395.000</b>
Kreditinstitutter		0	595.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		247.667	434.276
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.214	0
Selskabsskat		25.322	0
Anden gæld		904.024	326.839
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.258.227</b>	<b>1.356.947</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.653.227</b>	<b>2.751.947</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.671.784</b>	<b>3.412.407</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostni nger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	2.084.491	-2.116.696	47.795
Overførsler, reserver	0	235.344	-235.344	0
Årets resultat	0	0	298.232	298.232
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>2.319.835</u></b>	<b><u>-2.053.808</u></b>	<b><u>346.027</u></b>

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver pr. 31/12-18. Selskabet har efter balancedagen modtaget tilskud, der sikrer driften og den fortsatte udvikling i 2019. Det er på baggrund heraf ledelsens forventning at de aflagte budgetter vil blive opnået hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.273.995	985.432
Andre omkostninger til social sikring	13.860	31.670
Andre personaleomkostninger	<u>10.521</u>	<u>41.608</u>
	<b>1.298.376</b>	<b>1.058.710</b>
Overført til udviklingsprojekter	<u>-636.998</u>	<u>-917.863</u>
	<b>661.378</b>	<b>140.847</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	25.322	-196.385
Årets udskudte skat	<u>59.865</u>	<u>144.146</u>
	<b>85.187</b>	<b>-52.239</b>



## Noter

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	3.185.589	1.292.859	4.478.448
Tilgang i årets løb	0	646.614	646.614
Overførsler i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	3.185.589	1.939.473	5.125.062
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.423.972	0	1.423.972
Årets afskrivninger	544.611	0	544.611
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.968.583	0	1.968.583
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.217.006</b>	<b>1.939.473</b>	<b>3.156.479</b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	54.391
Kostpris 31. december 2018	54.391
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	17.754
Årets afskrivninger	10.878
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	28.632
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>25.759</b>

## Noter

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2018	6.895
Tilgang i årets løb	19.895
Afgang i årets løb	-6.895
Kostpris 31. december 2018	19.895
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>19.895</b>

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.395.000	1.395.000	0	0
	<b>1.395.000</b>	<b>1.395.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

	2018 kr.	2017 kr.
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	12.000	12.000

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FLA Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Der henvises til moderselskabet for en opgørelse af den samlede forpligtelse.

## Noter

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos vækstfonden er stillet selvskyldnerkaution t.kr. 1.000.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Lind Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-600467767817

IP: 5.57.xxx.xxx

2019-06-12 06:24:52Z

NEM ID 

## Anders Salomonsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addea Audit Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:36074981-RID:98866845

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-06-12 07:55:37Z

NEM ID 

## Flemming Lind Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-600467767817

IP: 5.57.xxx.xxx

2019-06-13 14:15:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6TAK1-NH7ED-QHA4N-H10HG-CUUCN-27HP3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>